
Rechnung der Naturforschenden Gesellschaft
in Bern pro 1918/1919

Objekttyp: AssociationNews

Zeitschrift: Mitteilungen der Naturforschenden Gesellschaft Bern

Band (Jahr): - (1919)

PDF erstellt am: 20.06.2024

Nutzungsbedingungen
Die ETH-Bibliothek ist Anbieterin der digitalisierten Zeitschriften. Sie besitzt keine Urheberrechte an
den Inhalten der Zeitschriften. Die Rechte liegen in der Regel bei den Herausgebern.
Die auf der Plattform e-periodica veröffentlichten Dokumente stehen für nicht-kommerzielle Zwecke in
Lehre und Forschung sowie für die private Nutzung frei zur Verfügung. Einzelne Dateien oder
Ausdrucke aus diesem Angebot können zusammen mit diesen Nutzungsbedingungen und den
korrekten Herkunftsbezeichnungen weitergegeben werden.
Das Veröffentlichen von Bildern in Print- und Online-Publikationen ist nur mit vorheriger Genehmigung
der Rechteinhaber erlaubt. Die systematische Speicherung von Teilen des elektronischen Angebots
auf anderen Servern bedarf ebenfalls des schriftlichen Einverständnisses der Rechteinhaber.

Haftungsausschluss
Alle Angaben erfolgen ohne Gewähr für Vollständigkeit oder Richtigkeit. Es wird keine Haftung
übernommen für Schäden durch die Verwendung von Informationen aus diesem Online-Angebot oder
durch das Fehlen von Informationen. Dies gilt auch für Inhalte Dritter, die über dieses Angebot
zugänglich sind.

Ein Dienst der ETH-Bibliothek
ETH Zürich, Rämistrasse 101, 8092 Zürich, Schweiz, www.library.ethz.ch

http://www.e-periodica.ch



RedinuDi to Naturforschenden teliseli in Bern pro 1918/19.

Einnahmen.
Jahresbeiträge
Eintrittsgelder
Zinsen '

Autorenvergütung an «Mitteilungen»
Total der E i n n a h m e n

Aussahen.
Druck der «Mitteilungen»
Ausgaben für Sitzungen
Ehrenausgaben
Bibliothek
Reservefonds
Diverses
Verluste (refiisierte Nachnahmen)

Fr.
»

»

»

Fr.

2380.—
215.—
679.15
345.60

3619.75

Fr.

T o t a 1 de r A n s g abe n

Bilanz.

Fr.

2520.90
603.40
110.75

55.—
150.—

89.10
20.—

3549.21

Die Einnahmen betragen
Die Ausgaben »

Gewinn

Vermögen auf 30. April 1919.

Reservefundus
Sparheft, Spar- und Leihkasse
Postscheck-Konto
Kasse
Guthaben an ausstehenden Jahresbeiträgen und

Eintrittsgeldern
Guthaben an ausstehenden Vergütungen an

«Mitteilungen

Kreditoren

Aktivsaldo per 1. Mai 1919

Bern, den 1. Mai 1919.
Der Kassier:

Dr. B. Studer.

Fr.
»

Fr.

3619.75
3549.21

70.54

Fr. 1350.—
» 681.50
» 299.60
» 102.27

» 145.—

» 289.—

Fr. 2867.37
» 1047.90

Fr. 1819 47



Publikationsfonds
abgeschlossen auf 30. April 1919.

Soll Haben

Saldo per 31. Dezember 1918 Fr. 2288.—
Zinsen » 250.—
Vergütung an die Kasse der Gesellschaft Fr. 595.70

Saldo per 1. Mai 1919 » 1942.80

Fr. 2538.— Fr. 2538.—

Vermögen:
Wertschriften-Konto laut Depotschein der Eidgenössischen

Bank A.-G. Bern Fr. 10000.—
Bankguthaben » 1942.30

T o t a 1 - V e r m ö g e n Fr. 11 942.30

Bern, den 1. Mai 1919.

Der Kassier:

Dr. B. Studer.




	Rechnung der Naturforschenden Gesellschaft in Bern pro 1918/1919

