

**Zeitschrift:** Mitteilungen der Naturforschenden Gesellschaft Bern  
**Herausgeber:** Naturforschende Gesellschaft Bern  
**Band:** - (1919)

**Vereinsnachrichten:** Rechnung der Naturforschenden Gesellschaft in Bern pro 1918/1919

#### **Nutzungsbedingungen**

Die ETH-Bibliothek ist die Anbieterin der digitalisierten Zeitschriften auf E-Periodica. Sie besitzt keine Urheberrechte an den Zeitschriften und ist nicht verantwortlich für deren Inhalte. Die Rechte liegen in der Regel bei den Herausgebern beziehungsweise den externen Rechteinhabern. Das Veröffentlichen von Bildern in Print- und Online-Publikationen sowie auf Social Media-Kanälen oder Webseiten ist nur mit vorheriger Genehmigung der Rechteinhaber erlaubt. [Mehr erfahren](#)

#### **Conditions d'utilisation**

L'ETH Library est le fournisseur des revues numérisées. Elle ne détient aucun droit d'auteur sur les revues et n'est pas responsable de leur contenu. En règle générale, les droits sont détenus par les éditeurs ou les détenteurs de droits externes. La reproduction d'images dans des publications imprimées ou en ligne ainsi que sur des canaux de médias sociaux ou des sites web n'est autorisée qu'avec l'accord préalable des détenteurs des droits. [En savoir plus](#)

#### **Terms of use**

The ETH Library is the provider of the digitised journals. It does not own any copyrights to the journals and is not responsible for their content. The rights usually lie with the publishers or the external rights holders. Publishing images in print and online publications, as well as on social media channels or websites, is only permitted with the prior consent of the rights holders. [Find out more](#)

**Download PDF:** 18.02.2026

**ETH-Bibliothek Zürich, E-Periodica, <https://www.e-periodica.ch>**

## Rechnung der Naturforschenden Gesellschaft in Bern pro 1918/19.

### Einnahmen.

Jahresbeiträge	.	.	.	.	.	.	.	Fr. 2380.—
Eintrittsgelder	.	.	.	.	.	.	.	» 215.—
Zinsen	.	.	.	.	.	.	.	» 679.15
Autorenvergütung an « Mitteilungen »	.	.	.	.	.	.	.	» 345.60
								<b>Total der Einnahmen</b> Fr. 3619.75

### Ausgaben.

Druck der « Mitteilungen »	.	.	.	.	.	.	.	Fr. 2520.90
Ausgaben für Sitzungen	.	.	.	.	.	.	.	» 603.40
Ehrenausgaben	.	.	.	.	.	.	.	» 110.75
Bibliothek	.	.	.	.	.	.	.	» 55.—
Reservefonds	.	.	.	.	.	.	.	» 150.—
Diverses	.	.	.	.	.	.	.	» 89.16
Verluste (refusierte Nachnahmen)	.	.	.	.	.	.	.	» 20.—
								<b>Total der Ausgaben</b> Fr. 3549.21

### Bilanz.

Die Einnahmen betragen	.	.	.	.	.	.	.	Fr. 3619.75
Die Ausgaben	»	.	.	.	.	.	.	» 3549.21
								<b>Gewinn</b> Fr. 70.54

### Vermögen auf 30. April 1919.

Reservefundus	.	.	.	.	.	.	.	Fr. 1350.—
Sparheft Spar- und Leihkasse	.	.	.	.	.	.	.	» 681.50
Postscheck-Konto	.	.	.	.	.	.	.	» 299.60
Kasse	.	.	.	.	.	.	.	» 102.27
Guthaben an ausstehenden Jahresbeiträgen und Eintrittsgeldern	.	.	.	.	.	.	.	» 145.—
Guthaben an ausstehenden Vergütungen an « Mitteilungen »	.	.	.	.	.	.	.	» 289.—
								<b>Fr. 2867.37</b>
Kreditoren	.	.	.	.	.	.	.	» 1047.90
								<b>Aktivsaldo per 1. Mai 1919</b> Fr. 1819.47

Bern, den 1. Mai 1919.

Der Kassier:

Dr. B. Studer.

# Publikationsfonds

abgeschlossen auf 30. April 1919.

	<b>Soll</b>	<b>Haben</b>
Saldo per 31. Dezember 1918 . . . . .	Fr. 2288.—	
Zinsen . . . . .	» 250.—	
Vergütung an die Kasse der Gesellschaft		Fr. 595.70
Saldo per 1. Mai 1919		» 1942.30
	Fr. 2538.—	Fr. 2538.—

## Vermögen:

Wertschriften-Konto laut Dépôtschein der Eidgenössischen Bank A.-G. Bern . . . . .	Fr. 10 000.—
Bankguthaben . . . . .	» 1942.30
Total - Vermögen	<u>Fr. 11 942.30</u>

Bern, den 1. Mai 1919.

Der Kassier:

**Dr. B. Studer.**

